
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  123

Del  12-06-2020

OGGETTO: L. 431/98 - ART. 11. ANNO 2020. RIPARTIZIONE
TRA I COMUNI DEL FONDO NAZIONALE PER
L'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE
APPROVAZIONE BANDO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 16/01/2016, con il quale è stato incaricato il sottoscritto
della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa;

RILEVATO che con il medesimo provvedimento sono state conferite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente all’Area di competenza;

VISTI i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni
organizzative;

PRESO ATTO CHE:
con proprio decreto del 13 dicembre 2019 il Ministero dell’Interno ha autorizzato il�
differimento al 31 marzo 2020 del termine per l’approvazione del bilancio di
previsione 2020/2022 degli enti locali;
con proprio decreto del 28 febbraio 2020 Il Ministero dell’Interno ha autorizzato�
l’ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
2020/2022 degli enti locali dal 31 marzo 2020 al 30 aprile 2020;
con decreto legge n. 18 del 17 marzo 2020 il termine per la deliberazione del bilancio�

di previsione di cui all'articolo 151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267 è differito al 31 luglio 2020, in considerazione della situazione straordinaria di
emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell'epidemia da COVID-19 e della
oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze;

PREMESSO CHE:
L'art. 11 della legge 9 dicembre 1998 n. 431 prevede l'assegnazione di contributi�

integrativi ai conduttori di alloggi in locazione per il pagamento dei canoni di
locazione dovuti ai proprietari degli immobili di proprietà pubblica e privata;



La concessione dei suddetti contributi integrativi viene effettuata attraverso apposite�

graduatorie comunali da formarsi in base a bandi di concorso;
Il Ministero dei Lavori Pubblici con decreto del 7 giugno 1999 ha definiti i requisiti�

minimi necessari per beneficiare dei contributi ed i criteri generali per la
determinazione dei contributi stessi in relazione al reddito familiare ed all'incidenza
sul reddito del canone di locazione;
La Regione dell'Umbria ha confermato i criteri e le modalità procedurali per la�

formazione delle graduatorie previste dal Decreto Ministeriale 07 giugno 1999,
recepito con DCR n. 755 del 20.12.1999 e dalla DGR 39/2009 e successive modifiche
e integrazioni;

VISTO che la Regione Umbria, nel prendere atto del Decreto Approvato dal Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti R. 195 del 06 maggio 2020 con il quale è stata ripartita tra le
Regioni la disponibilità del Fondo Nazionale per l’accesso alle abitazioni in locazione, ha
assunto determinazioni in merito ai bandi da emanare per l’anno 2020;

ATTESO che il bando dovrà essere pubblicato entro il 15 Giugno 2020, il termine per la
presentazione delle domande di partecipazione al concorso scadrà il 15 Luglio 2020;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza dirigenziale ai sensi dell'articolo 107 del
Dlgs 18 agosto 2000, n 267;

PER QUANTO SOPRA, VISTO:
il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.18 agosto-
2000, n. 267, e successive modificazioni;
lo statuto comunale;-

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente Determinazione.

Di emanare per l'anno 2020, il Bando di Concorso per la formazione delle graduatorie1.
degli aspiranti beneficiari dei contributi sulla locazione, il cui schema viene allegato
alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di approvare il modello per la presentazione delle domande di partecipazione,2.
modello che è stato predisposto dalla Regione dell'Umbria e che viene allegato alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che il bando dovrà essere pubblicato entro il 15 Giugno e che pertanto il3.
termine per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso scadrà il 15
Luglio 2020.

Di precisare che il presente Bando sarà pubblicato all'Albo Pretorio on – line dell'Ente,4.
e che saranno adottate altre forme di pubblicizzazione del bando medesimo mediante
pubblicazione sul sito internet dell’Ente.



Di dare atto che il presente provvedimento non assume rilievo finanziario.5.

Di dare atto che il Responsabile del procedimento coincide con il Responsabile del Servizio.6.

7.    Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

8.    Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 12-06-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 12-06-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 142
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 12-06-2020

Monteleone di Spoleto, 12-06-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 12-06-2020

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim

F.to   Minni Sonia


